Бондарский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е
1 декабря 2021 года                                                                                           № 259

с. Бондари

О внесении  изменений  в  решение  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов от 24.04.2019 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих  Бондарского района»

Рассмотрев представленный администрацией района проект решения  «О
внесении  изменений  в  решение  Бондарского  районного  Совета  народных
депутатов от 24.04.2019 № 68 «Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных  служащих  Бондарского  района»,  заключение  постоянной
комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
районного  Совета  народных  депутатов,  в  соответствии  с  решением
Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области  от
27.02.2019  №  47  «Об  утверждении  Положения  о  Контрольно-ревизионной
комиссии  Бондарского  района  Тамбовской   области»  (с  изменениями  от
27.10.2021),  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бондарский районный Совет народных депутатов  решил:

1. Внести в решение Бондарского районного Совета народных депутатов
Тамбовской  области  от  24.04.2019  №  68  «Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  муниципальных  служащих  Бондарского  района»   (далее  -
решение) следующие изменения:

-  приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда  муниципальных
служащих  Бондарского  района  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению.

 2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению  районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в газете «Народная трибуна».

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Народная  трибуна»  и
опубликовать (разместить) в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                    А.А.Воробьев

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         Решением Бондарского районного
                                                                                         Совета народных депутатов
                                                                                          от 1 декабря 2021 года №259

                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                к Положению об оплате труда
                                                                                                муниципальных служащих
                                                                                                Бондарского района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Бондарского района

Наименование должности Месячный должностной
оклад, рублей

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе
местного самоуправления

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения
трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению

исполнения полномочий органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы
Руководитель аппарата 7474
Начальник отдела 6795
Ведущая группа должностей муниципальной службы
Главный инспектор 5463
Главный бухгалтер 5463
Заместитель начальника отдела 6359

Старшая группа должностей муниципальной службы
Консультант 5132
Главный специалист 4200
Ведущий специалист 3520
Юрисконсульт 5132
Инспектор 3520

Бухгалтер 3520
Часть 2. Должности муниципальной службы в

исполнительно-распорядительном органе местного
самоуправления

Должности  муниципальной  службы,  замещаемые  для  непосредственного
обеспечения  исполнения полномочий лица,  замещающего  муниципальную
должность, на срок полномочий указанного лица

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Помощник главы района          5464

Должности муниципальной службы, замещаемые путем
заключения трудового договора с установленным кругом

обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа
местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации                    7815
Заместитель главы администрации   7815
Управляющий делами  7815
Начальник управления   7474
Председатель комитета   7474
Начальник отдела   6796

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Заместитель начальника управления   6418
Заместитель председателя комитета   6418
Заместитель начальника отдела   6359
Главный юрисконсульт  5463
Главный бухгалтер   5463

Старшая группа должностей муниципальной службы

Консультант  5132
Главный специалист  4200

Ведущий специалист  3520
Юрисконсульт  5132
Инспектор  3520
Бухгалтер 3520
Специалист 1 разряда 2764